
К
 

AA
AA
AI
AR
II
AA
TA
TA
AA
AA
AA
RA
 

Краснодарский региональный институт агробизнеса 
дополнительного профессионального образования федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 
«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина» 

Лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2383 от 14 сентября 2016 г. 

СЕРТИФИКАТ 
Настоящий сертификат свидетельствует о TOM, что 

Мухаметзянова Мария Ивановна, 

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №199» 

представила мастер - класс по теме: 

«Нетрадиционные формы взаимодействия ДОО с семьями воспитанников» 

в рамках семинара 08 - 09 февраля 2024 г.: 

e 
0
N
 

© 
Ze
T8
0 

¢ 
<8 
om
ec
ra
g,
 

cs
aa
oc
r,
 

aA
N 
о
 

е
'
*
‘
 

s
 

A
 

Ч
ч
 

NN NN AN S NN N wwww*vw wwwww с ъщфи«чщыц‹ш\тш i 
D иа р ›ц Т лава 7 

э8 П 4 M1 ® g;J TR *;‘**`№г*`*;;” 
S T 



-y МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
й э^ ””‹‚9 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

< «Кубанский государственный университет» (ФГБОУ ВО КубГУ) @ 

Ё о Факультет педагогики, психологии и коммуникативистики w_“ 

% Ё Кафедра педагогики и психологии детства 

% 1920 „” 
“осси®* 

СЕРТИФИКАТ 

Мухаметзянова Мария Ивановна 

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребенка — детский сад № 199» 
выступила с докладом «Повышение профессиональной компетентности педагогов 

при ознакомлении дошкольников с правилами дорожного движения» 

в рамках Ш Всероссийской научно-практической конференции 

«Дошкольное образование в России: результаты нового времени и взгляд в будущее» 
(приказ № 391 от 01.03.2024 г.) 

Н.М. Сажина, 

д.пед.наук, профессор, 

зам. декана по науч. работе 

М.С. Голубь, % 
к.пед.наук, доцент, 

и.о. зав. каф. ППД. 

Краснодар 
2024 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребенка — детский сад № 199» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 199») 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 № 35 

«О создании творческих групп на 2022-2023 учебный год» 

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ МО г. Краснодар «Центр- 

детский сад № 199» ‚ с целью формирования и совершенствования 

профессиональных умений и навыков педагогов, развития их творческой 

активности в процессе коллективного сотрудничества в вопросах реализации 

ОП МАДОУ МО r. Краснодар «Центр-детский сад № 199» 

Приказываю: 

1. В МАДОУ MO r. Краснодар «Центр-детский сад № 199» организовать 

работу творческих групп U3 педагогических работников в составе: 

Творческая группа №1 для работы по теме «Экологическое 

воспитание 

дошкольников через организацию проектной деятельности» 

Члены группы: 

® — Тузовская М.А. - воспитатель 

° Черненко Е.В. - воспитатель 

° — Миронова Е.В.-- воспитатель 

® — Полякова А.А. — воспитатель 

® — Иванова B.B. — старший воспитатель 

Творческая группа №2 для работы по Teme  «Театрализованная 

деятельность в детском саду» 

Члены группы: 

® — Николаенко B.3. - музыкальный руководитель 

® — Кравченко Л.И. - музыкальный руководитель 

® — Худеева E.B. -воспитатель 

® — Мухаметзянова МИ. - воспитатель 

Творческая группа. №3 для работы 10 теме «Совершенствование системы 

физкультурно-оздоровительной работы в ДОО» 

Члены группы: 

® — Подоруева И.А. - инструктор ФК



® — Чакина C.A. - инструктор ФК 

® — Петрова А.И. -инструктор ФК 

® — Савина М.Ю. - воспитатель 

Творческая группа №4 для работы 1o теме  «Речевое развитие детей 

дошкольного возраста»: 

° — Тютюнник Н.С.- учитель-логопед 

® ` Елизарова B.H.- учитель-логопед 

® — Теплякова А.А.- учитель-логопед 

® — Бахметьева Э.А.- учитель - дефектолог 

2. Назначить руководителями творческих групп педагогов: 

® — Иванова В.В. — старший воспитатель (творческая группа №1) 

® — Кравченко Л.И. - музыкальный руководитель (творческая группа №2) 

® — Подоруева И.А. - инструктор ФК (творческая группа №3) 

® — Елизарова B.H.- учитель-логопед (творческая группа №4) 

3. Утвердить план работы творческих групп на 2022-2023 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий / /// K.P. Турабекова 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребенка — детский сад № 199» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 199») 

Отчёт о работе творческой группы 
по теме «Театрализованная деятельность в детском саду» 

за 2022-2023 учебный год. 

На основании приказа МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 199» №35 от 
01.09.2022 г., ¢ целью формирования и совершенствования профессиональных умений и навыков педагогов, развития их творческой активности в процессе коллективного 
сотрудничества в вопросах реализации ОП МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 
199». была создана творческая группа для работы по теме «Театрализованная деятельность в 
детском саду». 
Цель творческой группы: — Повышение профессионального мастерства и творческого потенциала педагогов; повышение качества и эффективности образовательного процесса в рамках театрализованной деятельности в детском саду. 
Задачи творческой группы: 
1. Способствовать росту профессионального мастерства педагогов, их компетентности и творческой активности. * 
2 ° Расширять и углублять теоретические знания педагогов в области поставленной 
проблемы. 
3. Формировать творческий коллектив педагогов-единомышленников. 
4. Распространять лучшую образовательную практику в области театрально — игровой деятельности детей дошкольного возраста. 
5.Пополнять передовой педагогический опыт в области данной темы путем создания системы планирования работы с детьми, подборки конспектов, игр. 
6. Формирование у педагогов потребности в непрерывном профессиональном росте, постоянном самосовершенствовании. 
Работа творческой группы в 2022-2023 учебном году была направлена на достижение поставленной цели и решения  задач. В соответствии с планом работы группы было проведено пять заседаний, на которых использовались разнообразные формы работы 
творческой группы. 
Заседание №1 (форма работы: круглый стол) 
На первом заседании рассматривались вопросы: 

® нормативная база  реализации образовательного процесса в ДОУ в 
соответствии с требованием ФГОС ДО и ФОП ДО в рамках экологического 
воспитания дошкольников. 

® — ерганизационно- методическое обеспечение творческой группы. 

Как  показывают — практические наблюдения,  театрализованной — деятельности 
принадлежит особая роль в повышении умственной и эмоциональной активности, 
совершенствовании речевых навыков, развитии психических процессов. 
В рамках первого заседания был утвержден план работы группы на 2022-2023 учебный год, 
распределены темы проектов между членами группы, выбраны интересные и эффективные 
формы дальнейших заседаний. На заседании творческой группы в форме круглого стола 
были рассмотрены основные направления работы для решения поставленных задач. 
Воспитатель Мухаметзянова М.И выступила с сообщением, в котором ` проанализировала





Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 199 «Радужный» 
(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 199») 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2023 г. № 44 

06 утверждении состава психолого-педагогического консилиума 

В целях обеспечения комплексной специализированной помощи детям © 

отклонениями в развитии и/или состояниями декомпенсации B условиях дошкольного 

учреждения, исходя из реальных возможностей учреждения, B соответствии со 

специальными образовательными потребностями, возрастными и индивидуальными 

особенностями, — состоянием — соматического и — нервно-психического — здоровья 

воспитанников, и на основании Распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации «Об утверждении примерного положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» от 09.09.2019г. № Р-93, а также в связи с 

изменениями в кадровом составе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. — Создать и утвердить состав психолого -педагогического консилиума (ППк) МАДОУ 

МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 199», в связи с изменениями в кадровом 

составе дошеольного учреждения: 

Председатель ППк — Цой Елена Дмитриевна- зам. заведующего 

Члены ППк: 

Заместитель председателя ППк- Иванова B.B., старший воспитатель 

Тенищева И.В., учитель — логопед 

Тютюнник Н.С.,учитель — логопед 

Елизарова B.H.. учитель — логопед 

Теплякова A.A., учитель-логопед 

Бахметьева D.A., учитель-дефектолог 

Липатникова E.B., педагог — психолог 

Кузнецова E.A., воспитатель 

Черненко E.B., воспитатель 

Мухаметзянова М.И.. воспитатель 

Секретарь ППк — Омилаева Э.М.. воспитатель 

2. Председателю — психолого -педагогического консилиума организовать работу 

консилиума в соответствии с Положением» ятельности Пк МАДОУ MO г. 

Краснодар «Центр-детский сад № 199». 

МАДОУ 
мо г. Краснодар 

Заведующий К.Р. Турабекова



© приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись 

Тенищева И.В., учитель — логопед 

Тютюнник Н.С..учитель — логопед 

Елизарова B.H., учитель — логопед СЁ›/Э‹// в й 

Теплякова A.A., учитель-логопед З‚Ёш‹/ 7 

Бахметьева Э.А., учитель-дефектолог йе % 

Липатникова E.B., педагог — психолог o /Ёсщ@‚;„% = 

Кузнецова E.A., воспитатель Й - 

Черненко E.B., воспитатель 

Омилаева Э.М., воспитатель 

Цой Е.Д. - зам. заведующего 

Иванова B.B., старший воспитатель 

Мухаметзянова М.И., воспитатель 


